
Página 32251Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

5287 Decreto n.º 219/2024, de 17 de octubre, por el que se aprueban 
las normas especiales reguladoras de la concesión directa de 
subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a 
la Asociación para la Integración de Personas con Discapacidad 
Intelectual (CEOM), en el marco del Programa 6, de incremento 
del parque público de viviendas, del Plan Estatal de Acceso a la 
Vivienda (PEAV 2022-2025).

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia trabaja activamente y lleva 
a cabo las más diversas acciones para hacer accesible la vivienda a los sectores 
más desfavorecidos de la población y en este sentido, ya la Ley 6/2015 de 24 
de marzo de Vivienda y Lucha contra la Ocupación de la Región de Murcia, hoy 
vigente, nació con una clara vocación social promoviendo el acceso a la vivienda 
en condiciones de igualdad y prestando especial atención a los colectivos con 
mayores dificultades.

El Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono 
Alquiler Joven y el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025, que aúna fondos de la 
Administración regional y la estatal, avanza en el establecimiento de una serie de 
medidas de carácter estructural estableciendo diversos programas de ayudas con 
finalidades diversas al objeto de que las Comunidades Autónomas los desarrollen 
y ejecuten en el marco jurídico y de cofinanciación que la propia norma establece. 

En desarrollo del PEAV, el 2 de noviembre de 2022 fue suscrito, previa 
tramitación reglamentaria, el Convenio entre el Ministerio de Transportes, 
Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
(CARM) para la ejecución del PEAV 2022-2025, publicado por Resolución de 29 de 
diciembre de 2022, de la Dirección General de Vivienda y Suelo.

De los distintos Programas, cabe destacar el Programa 6, denominado 
“Programa de incremento del parque público de viviendas”. El objeto de este 
programa, de conformidad con el art. 61 del mencionado Real Decreto 42/2022 
es el incremento del parque público de viviendas mediante la adquisición de 
viviendas, de forma individualizada o en bloque, por las administraciones 
públicas, los organismos públicos y demás entidades de derecho público, así como 
las empresas públicas, público-privadas y sociedades mercantiles participadas 
mayoritariamente por las administraciones públicas o en las que se garantice la 
permanencia y control de las administraciones públicas en al menos el 50% del 
capital.

De acuerdo con el artículo 63 del mencionado Real Decreto 42/2022, “podrán 
ser beneficiarias también las fundaciones, las empresas de economía social y 
sus asociaciones, las empresas calificadas de promotor social por la comunidad 
autónoma donde se ubique la vivienda, cooperativas de autoconstrucción, 
sociedades cooperativas de viviendas en régimen de autopromoción, las 
organizaciones no gubernamentales y las asociaciones declaradas de 

NPE: A-251024-5287



Página 32252Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

utilidad pública y aquéllas a las que se refiere la disposición adicional quinta de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, siempre 
que actúen sin ánimo de lucro”.

La Comunidad Autónoma, continuando con la finalidad de asegurar una 
gestión eficiente y maximizar el efecto de las ayudas de auxilio social y dentro 
del marco legal referenciado, dicta el presente Decreto por el que se aprueban 
las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación para la integración 
de personas con discapacidad intelectual (en adelante CEOM), entidad sin ánimo 
de lucro con una larga trayectoria en la ayuda a el colectivo de las personas con 
discapacidad intelectual o en situación de riesgo de incurrir en ella y sus familias; 
procurando mejorar su calidad de vida y su integración social mediante acciones 
y actividades que abarcan tanto el estudio de sus condiciones y necesidades, la 
prevención, la atención temprana, la formación, la ocupación en el trabajo, el 
ocio, el deporte, la cultura, la tutela, la vivienda, y, en general, todo aquello que 
contribuya al logro de sus fines.

Entre sus muchas aportaciones, esta Organización No Gubernamental 
acreditada por la Fundación Lealtad, lleva a cabo diferentes acciones en relación 
con distintos modelos de vivienda en la comunidad. Su objetivo es poner a 
disposición de las personas con discapacidad intelectual y de sus familias, 
opciones para que, llegado el momento, puedan disponer de un recurso residencial 
permanente, con los medios materiales y humanos necesarios, de acuerdo a un 
modelo de vivienda integrado en la comunidad, constituido como una unidad 
de convivencia estable y compartida con personas afines como alternativa a 
las macro instituciones, en el que se favorezca la desinstitucionalización y la 
participación de las personas en la comunidad.

Así, se proporcionan experiencias de vivienda y convivencia a personas con 
discapacidad intelectual, según posibilidades y necesidades de apoyo personales, 
desarrollando programas y actuaciones que tengan en cuenta la globalidad de la 
persona. 

En este modelo de convivencia tutelada, se practica un modelo de enseñanza-
aprendizaje para el desarrollo de habilidades que refuercen la autonomía de las 
personas con discapacidad intelectual en el hogar. Así, se comparte el espacio con 
familiares, otras personas con discapacidad intelectual y con los propios tutores y 
servicios de apoyo de CEOM.

La concesión directa a la entidad sin ánimo de lucro se debe a la existencia 
de interés humanitario, público y social, puesto que la organización a la que se 
le concede está especializada en el ámbito de la Región de Murcia en la atención 
a la población con discapacidad intelectual, con una situación característica en lo 
que al acceso a la vivienda se refiere.

Visto todo ello, y de acuerdo con el artículo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y el artículo 65 del PEAV, la presente 
subvención se tramita de forma directa, al quedar suficientemente acreditadas 
las razones de interés social anteriormente expuestas. 

***

La presente norma adopta la forma de Decreto conforme al artículo 23.2 de 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, que establece que sea el Consejo de Gobierno el que 

NPE: A-251024-5287



Página 32253Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

apruebe de este modo las normas especiales reguladoras de las subvenciones 
contempladas en el párrafo c) del apartado 2 del artículo 22 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia tiene competencia exclusiva 
en materia de vivienda como queda recogido en el artículo 10.Uno.2 del Estatuto 
de Autonomía para la Región de Murcia y de promoción e integración social de 
discapacitados, emigrantes y demás grupos sociales necesitados de protección, 
como recoge el punto 18 del mismo precepto.

La Consejería de Fomento e Infraestructuras es el departamento de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, 
desarrollo y ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno en 
materia de vivienda, conforme a lo dispuesto en el Decreto del Presidente n.º 
19/2024, de 15 de julio, de Reorganización de la Administración Regional. (BORM 
Nº 164, Martes, 16 de julio de 2024). Por todo ello, a propuesta del Consejero de 
Fomento e Infraestructuras, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
sesión celebrada el 17 de octubre de 2024,

Dispongo:

Artículo 1. Objeto y finalidad.

1. El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales 
reguladoras de la concesión directa de una subvención a la entidad que se detalla 
en el artículo 4.

2. La finalidad de esta concesión es el pago de la ayuda establecida en 
Capítulo VII del Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el 
Bono Alquiler Joven y el Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025, 
referido al Programa 6, del incremento del parque público de viviendas, para la 
adquisición y rehabilitación de una vivienda. 

Artículo 2. Procedimiento de concesión.

1. Las subvenciones a la que se refiere el artículo anterior se concederán de 
forma directa, conforme a lo dispuesto en el art. 23 de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
en relación con el art. 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y conforme al artículo 65 del Real Decreto 42/2022 de 18 de 
enero, a cuyo tenor las comunidades autónomas podrán conceder estas ayudas 
de forma inmediata, mediante adjudicación directa, cuando concurran las razones 
previstas, que deberán de ser justificadas, siempre dentro de las disponibilidades 
presupuestarias.

2. La concesión y pago de la ayuda se instrumentará mediante Orden de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras en la que se detallará la cuantía 
concedida para la ejecución de las actuaciones a desarrollar y las actuaciones 
a subvencionar, así como se especificarán los correspondientes compromisos y 
condiciones aplicables conforme dispone el artículo 28 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, así como el artículo 23 de la Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

3. Como requisito previo a la Orden de concesión de la ayuda, y en el 
plazo máximo de 10 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación 
del presente Decreto en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la Asociación 

NPE: A-251024-5287



Página 32254Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

para la integración de las Personas con Discapacidad Intelectual (CEOM) deberá 
presentar ante la Dirección General de Vivienda la siguiente documentación:

a) Acreditación, mediante certificación del órgano competente, de la 
aceptación de la subvención.

b) Declaración responsable de no hallarse incursa en causa de prohibición 
para obtener la condición de beneficiaria a que se refiere el artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

c) Certificado de que se encuentra al corriente del pago de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social.

d) Certificado de titularidad de cuenta corriente bancaria.

Artículo 3. Régimen jurídico aplicable.

Estas subvenciones se regirán por este Decreto, por la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
por lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y sus disposiciones de desarrollo; así como a lo dispuesto en el Real Decreto 
42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y el Plan 
Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

Artículo 4. Beneficiario de la ayuda.

Será beneficiaria de esta subvención, en los términos establecidos en 
este Decreto, la siguiente organización no gubernamental sin ánimo de lucro 
especializada en el ámbito de la Región de Murcia: Asociación para la integración 
de las Personas con Discapacidad Intelectual (CEOM), NIF: G30239578. Registro 
de Asociaciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia: 2.684.

Artículo 5. Gastos subvencionables y financiación. 

1. De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Real Decreto 42/2022, 
de 18 de enero, los beneficiarios podrán obtener una subvención de hasta el 60% 
del precio o coste de adquisición incluidos tributos, gastos de notaría y registro y 
cualquier otro gasto inherente a la adquisición.

Adicionalmente y en el caso de ser necesarias obras de habitabilidad, 
accesibilidad o adecuación podrán recibir una ayuda de hasta 6.000 euros 
por vivienda para dichas obras con la que podrán sufragar hasta el 75% de 
las mismas, incluidos gastos profesionales y tributos siempre que consten 
debidamente acreditados.

Estas subvenciones son compatibles con cualquiera otra subvención 
concedida por otras administraciones para el mismo objeto.

2. Tal y como establece el Acuerdo de la Comisión de Seguimiento relativo 
a la financiación del Incremento del Parque Público de 1 vivienda en Alcantarilla 
de 21/02/2024, el coste total de la adquisición de la vivienda se estima en 
190.000,00 euros, de los cuales el Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana 
aportará la cantidad de 114.000,00 euros, lo que representa un porcentaje 
estimado del 60,00% del coste total de la actuación y la Asociación para la 
Integración de Personas con Discapacidad Intelectual (CEOM) aportará la 
cantidad de 76.000,00 €, lo que representa un porcentaje estimado del 40,00% 
del coste total de la actuación.

NPE: A-251024-5287



Página 32255Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

Además, en virtud de Adenda al Acuerdo anteriormente mencionado, de 
fecha 18-09-2024, se financian gastos para obras de habitabilidad, accesibilidad 
o adecuación, centradas en la adaptación de uno de los baños a las necesidades 
de las personas usuarias, para lo que ha habido que sustituir bañera por espacio 
de baño accesible, sustituir lavabos por lavabos accesibles ajustados en altura, 
colocar grifería monomando, colocar un sistema termostático para la regulación 
de temperatura en ducha y colocar asideros. Estos gastos ascienden a 12.001 €, 
de los cuales serán financiados por el Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana 
la cantidad de 6.000 €, de acuerdo a lo establecido en el artículo 67 del Real 
Decreto 42/2022, de 18 de enero.

El importe de las actuaciones a financiar asciende a 120.000,00 euros 
(114.000,00 euros relativos a la adquisición y 6.000,00 euros relativos a obras 
de habitabilidad, accesibilidad o adecuación), del Presupuesto de Gastos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024, todo ello 
con cargo a la partida presupuestaria 14.02.00.431C.786.60, Proyecto 52642 
destinado a la Asociación para la integración de las Personas con Discapacidad 
Intelectual (CEOM), NIF: G30239578.

Artículo 6.- Obligaciones de la entidad beneficiaria.

1. Realizar la actividad para la que se concede la subvención, que consiste en 
la adquisición y realización de obras de habitabilidad, accesibilidad o adecuación 
de 1 vivienda en Alcantarilla, para destinarla al alquiler o cesión en uso durante 
un plazo mínimo de cincuenta años, lo que deberá constar en nota marginal en el 
Registro de la Propiedad.

2. Justificar ante el órgano concedente el cumplimiento de los requisitos 
y condiciones, así como la realización de la actividad y el cumplimiento de la 
finalidad que determinen la concesión o disfrute de la subvención.

3. Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por la Consejería 
de Fomento e Infraestructuras, así como a cualesquiera otras de comprobación 
y control financiero que puedan realizar los órganos de control competentes, 
aportando cuanta información le sea requerida por la Administración en relación 
con la ejecución de la presente ayuda. 

4. Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos 
recibidos, incluidos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de 
las actuaciones de comprobación y control. 

5. Comunicar a la Consejería de Fomento e Infraestructuras la modificación 
de cualquier circunstancia, tanto objetiva como subjetiva, que afectase a alguno 
de los requisitos exigidos para la concesión de la subvención. 

6. Dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
la actividad objeto de la subvención, adoptando las medidas de difusión que 
resulten pertinentes. 

7. Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 
frente a la seguridad social. 

8. Proceder, en su caso, al reintegro de los fondos en el caso de alteración de 
las circunstancias y de los requisitos subjetivos y objetivos considerados para la 
concesión. 

Artículo 7. Justificación y pago de la ayuda. 

1. Previa justificación de la realización de la actividad para la que se 
concede la subvención, de acuerdo con el artículo 6.1, el pago se hará efectivo 

NPE: A-251024-5287



Página 32256Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

mediante abono del importe total en la cuenta bancaria de titularidad de la 
entidad beneficiaria.

2. La justificación se realizará en formato electrónico a través de la sede 
electrónica de la CARM, indicando como órgano destinatario de la documentación 
la Dirección General de Vivienda, mediante la aportación de los siguientes 
documentos:

- Memoria técnica descriptiva de la operación y su motivación (adquisición 
y rehabilitación), planificación temporal, plano georreferenciado del inmueble 
objeto de la financiación y viabilidad económica de la actuación.

- Escritura de propiedad en la que aparezca, mediante nota marginal, su 
destino al alquiler o cesión en uso durante un plazo mínimo de cincuenta años.

- Documentación acreditativa de los gastos realizados con cargo al 
programa, así como justificantes de pago de dichos gastos.

Los documentos anexados corresponderán fielmente al documento original y 
deberán ser digitalizados. 

3. El órgano responsable del seguimiento del proceso de justificación será la 
Dirección General de Vivienda. 

Artículo 8. Reintegro y responsabilidades. 

1. Procederá el reintegro de las cantidades percibidas, así como el interés de 
demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se 
acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos regulados en el artículo 37 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y además en el 
supuesto de incumplimiento de los requisitos establecidos en las condiciones que 
se establezcan en la correspondiente Resolución.

2. El procedimiento de reintegro se regirá por lo dispuesto en el artículo 
36 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y en el Capítulo I del Título III del Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, 
y además, en el supuesto de incumplimiento de los términos de la resolución y de 
su justificación.

3. El beneficiario de la subvención concedida, estará sometido al régimen 
de infracciones y sanciones establecido en la en la Ley 7/2005, de 18 de 
Noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de Subvenciones.

Artículo 9. Régimen de incompatibilidades.

El disfrute de esta subvención es compatible con cualquier otra ayuda 
financiada con fondos públicos o privados, nacionales o internacionales, 
siempre y cuando el total de la ayuda aplicada no supere el coste de la 
actividad desarrollada por el beneficiario, en los términos del artículo 19.3 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Artículo 10. Publicidad y transparencia 

La publicidad de la subvención que se conceda con arreglo a este Decreto, 
será la prevista en el artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de 
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicación en el 
Portal de Transparencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con 
indicación del tipo de subvención, órgano concedente, importe, beneficiarios, así 
como su objeto y finalidad, de conformidad con el artículo 18 de la Ley 12/2014, 

NPE: A-251024-5287



Página 32257Número 249 Viernes, 25 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de 16 de diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Disposición final única. Eficacia y publicidad. 

El presente Decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Dado en Murcia, a 17 de octubre de 2024.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Jorge García Montoro.

NPE: A-251024-5287


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8448/2024	Decreto n.º 229/2024, de 24 de octubre, por el que se cesa a doña Esperanza Nieto Martínez, como Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	8449/2024	Decreto n.º 230/2024, de 24 de octubre, por el que se nombra a doña Patricia Martínez Copete, Directora General de Calidad, Simplificación Administrativa e Inspección de Servicios de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transfo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8338/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1252/2024 de 17 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista/a de la misma.
	8339/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1253/2024 de 17 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8386/2024	Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Cat
	8387/2024	Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8156/2024	Tramite de audiencia en los recursos de alzada interpuestos en la OPE Celador, turno libre, por doña Ana Belén Navarro Miralles y doña Tomasa Martínez Risueño. Expte 574-575/2024.
	8160/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Amparo González Lidón, contra la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8402/2024	Decreto n.º 223/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la cuarta anualidad (2024) del “Programa de Ayuda a las Policía
	8408/2024	Decreto n.º 217/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Asociación de Empresas de 
	8405/2024	Decreto n.º 216/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Fútbol Sala Pinatar para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	8404/2024	Decreto n.º 220/2024, de 17 de octubre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alhama de Murcia para actuaciones de restauración y adecuación del Castillo de Alhama 
	8406/2024	Decreto n.º 221/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Unión Baloncesto Archena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación
	8407/2024	Decreto n.º 222/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización
	8400/2024	Decreto n.º 215/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el programa de profundización en lenguas extranjeras para 
	8401/2024	Decreto n.º 218/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Lorca y Santomera y a la Universidad de Murcia para gastos de funcionamiento de las
	8403/2024	Decreto n.º 219/2024, de 17 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación para la Integración de Personas con Discapacida
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	8421/2024	Extracto de la Orden de 22 de octubre de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se aprueba la convocatoria de la XXIII edición del Concurso de Dibujo “Mi Pueblo, Europa” para el año 2024.
	8389/2024	Resolución de corrección de errores de 16 de octubre de 2024, de la Resolución de 1 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de cola
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	8419/2024	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por el que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en el sector del transporte de viajeros por carretera para los días 28 de octubr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8359/2024	Extracto de la Resolución de 18 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8142/2024	Resolución de 14 de octubre de 2024, de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio de colaboración tipo entre el Se
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8143/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Univ
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8145/2024	Contrato-Programa para el ejercicio 2024 suscrito entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y la Sociedad Mercantil Región de Murcia Deportes, S.A.U.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8192/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración otorgado el 30 de diciembre de 2021 entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y
	Consejería de Salud
	8159/2024	Convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para la prestación de sistemas personalizados de dosificacio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8153/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación de la asistencia pública de urgencias 
	8158/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de San Javier a través de sus servicios de biblioteca y banco del tiempo, para el pr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8418/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden por la que se establecen, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, las normas para la aplicación de la condicionalidad reforzada y de la condicionalidad social que deben c
	IV. Administración Local
	Águilas
	8354/2024	Emplazamiento posibles interesados recurso contencioso-administrativo interpuesto contra bases para la provisión de cinco plazas de Agente de la Policía Local.
	Lorca
	8216/2024	Resolución de alegaciones formuladas en el periodo de información pública y aprobación definitiva de la mod. N.º 1 del proyecto de reparcelación de la UA-2.1, URPI-17, del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	7889/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Distinciones, Honores y Condecoraciones de la Policía Local de Molina de Segura.
	Murcia
	8106/2024	Aprobación definitiva de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PI-Pn1 de El Puntal. (Gestión-compensación: 0080GC11).
	San Javier
	8329/2024	Aprobación definitiva de la modificación n.º 1 del Plan Parcial “Euro-Roda”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-24T21:26:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



